
e-mail: drlo.Ufficio7@istruzione.it- PEC: drlo@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzione.lombardia.gov.it 

 
 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Direzione Generale 
Via Polesine, 13 – 20139 Milano - Codice Ipa: m_pi  

 

 
 IL DIRETTORE GENERALE 

 
 

VISTO il D.M. 15 dicembre 2017, n. 995, che disciplina le modalità di espletamento della 

procedura concorsuale di cui all’art. 17, commi 2 lett. b), 3, 4, 5 e 6 del decreto legislativo 13 

aprile 2017, n. 59, per il reclutamento a tempo indeterminato di personale docente nella scuola 

secondaria di primo e secondo grado in possesso del titolo di abilitazione all’insegnamento o di 

specializzazione all’insegnamento di sostegno per i medesimi gradi di istruzione; 

 

VISTO il D.D.G. 1 febbraio 2018, n. 85, con cui è stato bandito il relativo concorso per il 

reclutamento a tempo indeterminato di personale docente nella scuola secondaria di primo e 

secondo grado;  

 

VISTO il decreto legge 12 luglio 2018, n. 87, convertito con modificazioni dalla legge 9 agosto 

2018, n.  96, che ha disposto l’indizione di un concorso straordinario per il reclutamento di 

personale docente nella scuola dell’infanzia e nella scuola primaria sui posti comuni e di 

sostegno;  

 

VISTO il D.M. 17 ottobre 2018, pubblicato in G.U. 26 ottobre 2018, n. 250, che ha disciplinato 

le modalità di espletamento del citato concorso straordinario;  

 

VISTO il D.D.G. 7 novembre 2018, n. 1546, con cui è stato bandito il concorso straordinario 

sopracitato;  

 

VISTI gli atti di approvazione delle graduatorie finali di merito delle citate procedure concorsuali; 

 

VISTO l’art. 399, c. 3 bis del Testo Unico, di cui al Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297, il 

quale prevede che “L'immissione in ruolo comporta, all'esito positivo del periodo di formazione 

e di prova, la decadenza da ogni graduatoria finalizzata alla stipulazione  di contratti di lavoro a 

tempo determinato o indeterminato per il personale del comparto scuola, ad eccezione di 

graduatorie di concorsi ordinari, per titoli ed esami, di procedure concorsuali diverse da quella 

di immissione in  ruolo”. 

 

VISTO l’art. 13, c. 3 del d.lgs. 59/2017, il quale prevede che “In caso di valutazione finale 

positiva, il docente e' cancellato da ogni altra graduatoria, di merito, di istituto o a esaurimento, 

nella quale sia iscritto ed e' confermato in ruolo presso l'istituzione scolastica ove ha svolto il 

periodo di prova”; 

 

VISTO l’art. 4, c. 1-decies del decreto legge n. 87/2018, convertito in legge n. 96/2018, il quale 

prevede che l’immissione in ruolo a seguito dello scorrimento delle graduatorie comporti la 

decadenza da tutte le altre graduatorie di merito, di istituto e ad esaurimento; 

 

VISTI gli atti di individuazione dei candidati interessati per l’a.s. 2019/20; 

 

mailto:drlo.Ufficio7@istruzione.it
mailto:drlo@postacert.istruzione.it


e-mail: drlo.Ufficio7@istruzione.it- PEC: drlo@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzione.lombardia.gov.it 

 
 

VISTO il decreto 25 giugno 2021, n. 1537, con cui sono stati cancellati dalle graduatorie finali 

di merito dei concorsi banditi con D.D.G. 85/2018 e 1546/2018 i candidati individuati per l’a.s. 

2019/2020 che hanno superato positivamente il periodo di prova; 

  

CONSIDERATO che i candidati di seguito riportati hanno successivamente dimostrato di non 

aver ancora svolto il periodo di prova, 

 
 

DECRETA 
 
 

Il decreto 25 giugno 2021, n. 1537, è annullato nella parte in cui ha disposto la cancellazione 

dei seguenti candidati dalle graduatorie finali di merito del concorso bandito con D.D.G. 85/2018, 

per le procedure rispettivamente indicate; pertanto, detti candidati potranno partecipare alle 

operazioni di reclutamento relative all’anno scolastico 2021/2022. 

 

Cognome Nome 
Classe di 
concorso  Posizione 

PEZZOTTA FRANCESCO A013 78 

TURCONI CRISTINA A013 110 

SPATARO LAVINIA A029 85 

SPATARO LAVINIA AM55 16 
 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso 

straordinario al Presidente   della   Repubblica, rispettivamente   entro e   non   oltre   sessanta   

e   centoventi   giorni   dalla pubblicazione. 

 

 

 

   IL DIRETTORE GENERALE 

         Augusta CELADA 
    

           Firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

 Ufficio VII – dirigente Luca Volonté/DB 

mailto:drlo.Ufficio7@istruzione.it
mailto:drlo@postacert.istruzione.it

		2021-07-01T10:54:40+0000
	CELADA AUGUSTA


		2021-07-01T13:08:46+0200
	Milano
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRLO.Registro Decreti.U.0001614.01-07-2021




